
Ijahres-
vinnVI

bis

11450
11 475
11 500
11 525
11 550
11 575
11 600
11 625
11 650
11 675
11 700
11 725
11 750
11 775
11 800
11 825
11850
11 875
11 900
11 925
11 950
11 975
12 000
12 025
12 050
12 075
12 100
12 125
12 150
12 175
12 200
12 225
12 250
12 275
12 300
12 325
12 350
12 375
12 400
12 425
12 450
12 475
12 500
12 525
12 550
12 575
12 600
12 625
12 650
12 675
12 700
12 725
12 750
12 775
12 800
12 825
12 850
12 875
12 900
12 925
12 950
12 975
13 000
13 025
13 050
13 075
13 100
13 125
13150
13 175
13 200
13 225
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Vierteljahres­
steuer Lfd. gewinn Steuer

DM Nr. DM DM

über bis

5 090 518 13
5 107 519 13
5 125 520 13
5 142 521 13
5 160 522 13
5 177 523 13
5 195 524 13
5 212 525 13
5 230 526 13
5 247 527 13
5 265 528 13
5 282 529 13
5 300 530 13
5 317 531 13
5 335 532 13
5 352 533 13
5 370 534 13
5 387 535 13
5 405 536 13
5 422 537 13
5 440 538 13
5 457 539 13
5 475 540 13
5 492 541 13
5 510 542 13
5 527 543 13
5 545 544 13
5 562 545 13
5 580 546 13
5 597 547 13
5 615 548 13
5 632 549 14
5 650 550 14
5 667 551 14
5 685 552 14
5 702 553 14
5 720 554 14
5 737 555 14
5 755 556 14
5 772 557 14
5 790 558 14
5 807 559 14
5 825 560 14
5 842 561 14
5 860 562 14
5 877 563 14
5 895 564 14
5 912 565 14
5 930 566 14
5 947 567 14
5 965 568 14
5 982 569 14
6 000 570 14
6 017 571 14
6 035 572 14
6 052 573 14
6 070 574 14
6 087 575 14
6105 576 14
6 122 577 14
6140 578 14
6 157 579 14
6175 580 14
6192 581 14
6 210 582 14
6 227 583 14
6 245 584 14
6 262 585 14
6 280 586 14
6 297 587 14
6 315 588 14
6 332

225 13 250 6 350
250 13 275 6 367
275 13 300 6 385
300 13 325 6 402
325 13 350 6 420
350 13 375 6 437
375 13 400 6 455
400 13 425 6 472
425 13 450 6 490
450 13 475 6 507
475 13 500 6 525
500 13 525 6 542
525 13 550 6 560
550 13 575 6 577
575 13 600 6 595
600 13 625 6 612
625 13 650 6 630
650 13 675 6 647
675 13 700 6 665
700 13 725 6 682
725 13 750 6 700
750 13 775 6 717
775 13 800 6 735
800 13 825 6 752
825 13 850 6 770
850 13 875 6 787
875 13 900 6 805
900 13 925 6 822
925 13 950 6 840
950 13 975 6 857
975 14 000 6 875
000 14 025 6 892
025 14 050 6 910
050 14 075 6 927
075 14100 6 945
100 14 125 6 962
125 14 150 6 980
150 14175 6 997
175 14 200 7 015
200 14 225 7 032
225 14 250 7 050
250 14 275 7 067
275 14 300 7 085
300 14 325 7 102
325 14 350 7 120
350 14 375 7 137
375 14 400 7 155
400 14 425 7 172
425 14 450 7 190
450 14 475 7 207
475 14 500 7 225
500 14 525 7 242
525 14 550 7 260
550 14 575 7 277
575 14 600 7 295
600 14 625 7 312
625 14 650 7 330
650 14 675 7 347
675 14 700 7 365
700 14 725 7 382
725 14 750 7 400
750 14 775 7 417
775 14 800 7 435
800 14 825 7 452
825 14 850 7 470
850 14 875 7 487
875 14 900 7 505
900 14 925 7 522
925 14 950 7 540
950 14 975 7 557
975 15 000 7 575

(Vierteljahrestabelle)
Bemerkungen

I.
Steuerberechnung bei Gewährung von 

Familienermäßigungen
Für jede Familienermäßigung nach § 12 des Gesetzes ist 
der Steuerbetrag um 12,— DM zu vermindern.
Beispiel: eine Gattenermäßigung, zwei Kinder­

ermäßigungen 
Vierteljahresgewinn.....................................
Steuer laut Tabelle (lfd. Nr. 82)...................
./. Gattenermäßigung 12,— DM
./. zwei Kinderermäßigungen 24,— DM

Vierteljahressteuer

II.
Steuerberechnung für Vierteljahresgewinne 

über 15 000,— DM
Bei einem Vierteljahresgewinn von mehr als 
15 000,— DM wird die Gewinnsteuer folgendermaßen 
berechnet:

Vierteljahres- Steuer­
gewinn DM betrag
über bis DM

15 000 25 000 7 575 + 75 % des Betrages, der 
15 000,— DM 
übersteigt

25 000 37 500 15 075 H- 82 Vt des Betrages, der 
25 000,— DM 
übersteigt

37 500 62 500 25 325 :+

"o'
COCO des Betrages, der 

37 500,— DM 
übersteigt

über 62 500 46 825 + 90 Vodes Betrages, der
62 500,— DM 
übersteigt

Die sich ergebende Steuer ist auf volle DM ab­
zurunden.
1. Beispiel: (keine Ermäßigungen)

Vierteljahresgewinn 16 222,— DM
Die Steuer beträgt:
bei 15 000,—DM .......................................  7 575,—DM
bei 1 222,—DM = 75 °/o von

(16 222,— DM ./. 15 000,— DM) .. 916,50 DM
mithin bei 16 222,— DM ..........................  8 491,50 DM

Jahressteuer 8 491,— DM

2. Beispiel: (eine Gattenermäßigung, eine Kinder­
ermäßigung)
Vierteljahresgewinn 16 967,— DM
Die Steuer beträgt:
bei 15 000,—DM ...................................... V 575,— DM
bei 1 967,— DM = 75 '/o von

(16 967,— DM J. 15 000,— DM) . ■ 1475,25 DM
mithin bei 16 967,— DM .........................  9 050,25 DM
abgerundet ................................................ 9 050,— DM

Gattenermäßigung 12,— DM 
./. Kinderermäßigung 12,— DM ..............  24,— DM

Steuer auf Vierteljahresgewinn 9 026,— DM

2 346,— DM 
430,— DM

36,— DM 
394,— DM


